
8 IP ARDUBICKO I U NÁS DOMA deník I úterý 7 dubna 2015 

Novým děkanem chemické fakulty se stal Petr Kalenda 
Pardubice - Po osmi letech 
vyměnila Fakulta chemicko
technologická (FChT) Uni
verzity Pardubice svého dě
kana. Do čela fakulty se po
staví Petr Kalenda, kterého v 
pátek jmenoval do funkce rek
tor pardubické univerzity. 
Děkana zvolil na čtyři roky 

patnáctičlenný Akademický 
senát FChT, který je nejvyš
ším samosprávným akade
mickým orgánem fakulty. O 
funkci děkana fakulty se 
ucházeli dva kandidáti. 

„Po osmi letech tak v čele 
Fakulty chemicko-
technologické Univerzity 
Pardubice bude nový děkan. 
Současnému děkanovi Petru 
Lošťákovi konči druhé čtyřle
té funkční období. Funkci dě
kana může podle vysokoškol
ského zákona vykonávat tatáž 
osoba právě maximálně dvě po 
sobě jdouc! funkčnl. období," 
vysvětlila mluvčl univerzity 
Valerie Wágnerová. 

Petr Kalenda působí v Od
dělení nátěrových hmot a or· 

ganických povlaků ústavu 
chemie a technologie makro
molekulárních látek Fakulty 
chemicko-technologické. V 
roce 2007 byl jmenován profe
sorem pro obor Technologie 
makromolekulárnlch látek. 
Vědecky se nový děkan za

bývá zejména studiem mole
kulárních a nadmolekulár
ních struktur materiálů, che
mii filmotvorných látek, or
ganickými povlaky a antiko
roznlmi pigmenty pro ekolo
gické nátěrové systémy. (pad) 



Fakulta chemie má nového děkana 
4.4.2015    Mladá fronta DNES    str. 2   Kraj Pardubický 

    (tum)    Univerzita Pardubice     

Pardubice 
 
Od včerejšího dne stojí v čele Fakulty chemicko-technologické po osmi letech nový děkan – Petr 
Kalenda. Nového děkana jmenoval do funkce na čtyřleté období rektor Univerzity Pardubice 
Miroslav Ludwig. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 

Pardubický deník 

Novým děkanem chemické fakulty se stal Petr Kalenda 
7.4.2015    Pardubický deník    str. 8   Pardubicko - u nás doma 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Po osmi letech vyměnila Fakulta chemickotechnologická (FChT) Univerzity 
Pardubice svého děkana. Do čela fakulty se postaví Petr Kalenda, kterého v pátek jmenoval do 
funkce rektor pardubické univerzity. 
 Děkana zvolil na čtyři roky patnáctičlenný Akademický senát FChT, který je nejvyšším 
samosprávným akademickým orgánem fakulty. O funkci děkana fakulty se ucházeli dva kandidáti. 
„Po osmi letech tak v čele Fakulty chemickotechnologické Univerzity Pardubice bude nový děkan. 
Současnému děkanovi Petru Lošťákovi končí druhé čtyřleté funkční období. Funkci děkana může 
podle vysokoškolského zákona vykonávat tatáž osoba právě maximálně dvě po sobě jdoucí funkční 
období,“ vysvětlila mluvčí univerzity Valerie Wágnerová. 
 Petr Kalenda působí v Oddělení nátěrových hmot a organických povlaků Ústavu chemie a 
technologie makromolekulárních látek Fakulty chemicko-technologické. V roce 2007 byl jmenován 
profesorem pro obor Technologie makromolekulárních látek. 
 Vědecky se nový děkan zabývá zejména studiem molekulárních a nadmolekulárních struktur 
materiálů, chemií filmotvorných látek, organickými povlaky a antikorozními pigmenty pro ekologické 
nátěrové systémy. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 
 


	1
	2

